
 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 28.07.2015 №  0785/15-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы  Чеховского 

муниципального района» 

 

В целях более эффективной реализации программы и использования 

бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы  Чеховского 

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 10.10.2014 № 1794/15-1. 

2. Управлению информации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

С.Н. Кизилов 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 28.07.2015 №  0785/15-01/2015 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ  ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 10.10.2014 № 1794/15-1 (далее – 

Программа) 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Строку «Заказчик муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
« 

Заказчик 

муниципальной 

программы  

Администрация Чеховского муниципального района, 

Управление жилищно – коммунального хозяйства Администрации Чеховского 

муниципального района 

 

»; 

1.2.  Строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«  

 Источники 

финансирования  
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

428967,4 62975,1  73991,6  83657,2  109683,7  98659,8  

 Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджеты поселений 75442,1 22474,6 15972,5 10548,4 13098,0 13348,6 

 Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ИТОГО 504409,5 85449,7 89964,1  94205,6  122781,7  112008,4  

                                                                                                                                                                       ». 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

2. Раздел 2 дополнить подразделом 2.4. следующего содержания: 

«2.4. Заказчик и исполнители программы  

Заказчиком программы выступают Администрация Чеховского муниципального района, Управление жилищно – 

коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района. 

Исполнителями мероприятий являются: Администрация Чеховского муниципального района, Управление жилищно – 

коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района, управление по вопросам развития 

инфраструктуры района Администрация Чеховского муниципального района, Управление образования 

Администрации Чеховского муниципального района, Управление информатизации,  связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района.». 

3. В разделе 3: 

3.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

 

                                                                                                              



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

1. Задача 1 

Развитие 

пассажирск

ого 

транспорта 

общего 

пользовани

я. 

62779,6 0,0 Показатель 1 

Доля населения, проживающего в населѐнных 

пунктах, не имеющих регулярного 

автобусного и (или) железнодорожного 

сообщения с административным центром 

муниципального района, в общей численности 

населения муниципального района 

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатель 2 

Доля пассажиров, оплачивающих свой проезд 

единой транспортной картой Московской 

области на муниципальных маршрутах в 

общем объеме платных пассажиров на 

муниципальных маршрутах на конец года. 

% 0,00 5,0 10,0 15,0 25,0 25,0 

                                                                                                                                                                                                                                          ». 

3.2.  В строке 2 столбце 4 цифры «74275,2» заменить цифрами «58927,6»;  

3.3.  В строке 3  цифры «360405,1» заменить цифрами «360405,3»;  

3.4.В строке  4 столбце 3 цифры «20498,0» заменить цифрами «22297,0; 

3.5.  В  строке 4 столбце 4 слова  «2120,0 (Бюджеты СП Баранцевское, Любучанское, Стремиловское и города 

Чехова в равных долях)» заменить цифрами «0,0». 

 

4. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Программы 
« 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам,                 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате реализации 

мероприятия  



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

(тыс. руб.) 

1. Подпрограмма  

«Организация 

транспортного 

обслуживания населения» 

  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию  -  

62779,6 тыс. рублей 

В том числе по годам: 

2015 год – 14900,3 

2016 год – 11191,5 

2017 год – 11695,1 

2018 год – 12221,4 

2019 год – 12771,3 

 

1.1 Финансирование затрат 

перевозчиков при 

установлении тарифов на 

перевозку пассажиров по 

маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым 

тарифам, не покрывающих 

расходов перевозчиков  

и 

финансирование затрат 

перевозчиков на 

выполнение перевозок 

пассажиров и багажа по 

маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым 

тарифам с низким 

пассажиропотоком. 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

R15= N1× Чн + N2 × П × Koci  

N1=4,5 - норматив расходов на создание 

условий для предоставления транспортных 

услуг населению, руб/чел (Закон МО от 

28.10.2011 №176/2011-ОЗ); 

Чн= 124029 - численность постоянного 

населения района, чел;  

N2=140,11 - норматив расходов на создание 

условий для предоставления транспортных 

услуг, руб/авто-час в наряде (Закон МО от 

28.10.2011 №176/2011-ОЗ в редакции Закона 

МО от 02.10.2013 №114/2013-ОЗ); 

П= 121770 - количество авто-часов в наряде 

(вагоно-часов в движении); 

Koci= 0,595 -  коэффициент, учитывающий 

особенности оказания услуг по перевозке 

пассажиров по маршрутам регулярных 

перевозок (ПОСТАНОВЛЕНИЕ Правительства 

МО от 21.10.2011 N 1239/43 в ред. 

Постановления Правительства МО от 

11.09.2013 №723/39) 

2015 г. 

Кредиторская задолженность за 2014 год - 

4190,7 тыс. руб. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  -  

62779,6 тыс. рублей 

В том числе по годам: 

2015 год – 14900,3  

2016 год – 11191,5 

2017 год – 11695,1 

2018 год – 12221,4 

2019 год – 12771,3 

 

2. Подпрограмма    Общий объем средств,  



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

«Содержание и ремонт 

дорог» 

направляемых на реализацию  - 

360405,3 тыс. руб. 

В том числе по годам: 

2015 год – 56564,0  

2016 год – 59409,1 

2017 год – 68362,4 

2018 год – 93836,4 

2019 год – 82233,4 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района - 
292929,7 

В том числе по годам: 

2015 год –40049,5 

2016 год – 59109,1 

2017 год – 61769,0 

2018 год – 64548,7 

2019 год – 67453,4  

 

Бюджет СП Баранцевское – 

9140,4 тыс. руб.  

В том числе по годам: 

2015 год – 9140,4 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Бюджет СП Стремиловское – 

7374,1тыс. руб.   

В том числе по годам: 

2015 год – 7374,1 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

2019 год – 0,0 

2.1. Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах Чеховского 

муниципального района. 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

 Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 0,0  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,00  

2016 год – 0,00  

2017 год – 0,00  

2018 год – 0,00  

2019 год – 0,00  

 

2.2. Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог местного значения в 

границах Чеховского 

муниципального района. 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

Средняя стоимость ремонта 1 кв.м. в ценах 

2014 года составила 858,87 руб. 

 с К=1,045 к 2015 – 897,52 руб/кв.м. 

2016 г. 

 – обследование  моста д.Завалипьево (0,027 км; 

108,4 кв. м.) – 300 тыс. руб. 

2017 г. 

– ремонт дороги д. Капустино (1,487 км; 4251,0 

кв.м.) – 4166,47 тыс. руб. 

Составление и проверка смет, строительный 

надзор (3,6%) – 149,99 тыс. руб. 

НДС – 18%  - 776,96 тыс.руб. 

- проект на ремонт моста д.Завалипьево (0,027 

км; 108,4 кв. м.) – 1 500 тыс. руб. 

2018 г. 

- ремонт моста д.Завалипьево (0,027 км; 108,4 

кв. м.) – 14 000 тыс. руб. 

Строительный надзор (1,6%) – 224 тыс. руб. 

НДС – 18%  - 2560,32 тыс. руб. 

– ремонт дороги д. Детково (1,837 км; 9986,0 

кв.м.) – 10227,86 тыс. руб. 

Составление и проверка смет, строительный 

надзор (3,6%) – 368,20 тыс.  руб. 

НДС – 18%  - 1907,29 тыс. руб. 

2019 г. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 50961,1 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0  

2016 год – 300,0. 

2017 год – 6593,4 

2018 год – 29287,7 

2019 год – 14780,0 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

- ремонт пл. Советская и дороги вокруг здания 

Администрации (0,6 км; 11 296 кв. м.) – 

12090,21 тыс. руб. 

Составление и проверка смет, строительный 

надзор (3,6%) – 435,25 тыс. руб. 

НДС – 18%  - 2254,58 тыс. руб. 

 

Итого: 50961,13 тыс. руб. 

2.3 Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах Чеховского 

муниципального района. 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 
Бюджет СП 

Баранцевское 

Бюджет СП 

Стремиловское  

Содержание территории, прилегающей к 

зданию Администрации Чеховского 

муниципального района в соответствии с 

утверждѐнными регламентами, согласно 

локального сметного расчѐта МП ЖКХ 

Чеховского района на 2014 год – 3479,24 тыс. 

руб. 

с К=1,045 к  

2015 – 3635,81 тыс. руб. 

2016 – 3799,42 тыс. рублей 

2017 – 3970,39 тыс. рублей 

2018 – 4149,06 тыс. рублей 

2019 – 4335,77 тыс. рублей 

 
Иные межбюджетные трансферты –  

СП Баранцевское: 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

усовершенствованным типом покрытия 

(ежегодно) 195,6×87468,25=17108789,70 руб. 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

грунтовым покрытием (ежегодно) 

105,9×7 124,40=754473,96 руб. 

-ежегодное содержание и ремонт тротуаров и 

пешеходных дорожек 27,5× 
15180,90=417474,75 руб. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 309444 

Бюджет Чеховского 

муниципального района - 
292929,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 40049,5 

2016 год – 59109,1 

2017 год – 61769,0 

2018 год – 64548,7 

2019 год – 67453,4  

 

Бюджет СП Баранцевское – 

9140,4 тыс. руб.  

В том числе по годам: 

2015 год – 9140,4 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Бюджет СП Стремиловское – 

7374,1тыс. руб.   

В том числе по годам: 

2015 год – 7374,1 

2016 год – 0,0 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

Σежегод=18280,73 тыс. руб. 

2015 г. 

Бюджет Чеховского муниципального района – 

9140,3 тыс. руб. 

Бюджет СП Баранцевское – 9140,4 тыс. руб. 

 

Иные межбюджетные трансферты –  

СП Любучанское: 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

усовершенствованным типом покрытия 

(ежегодно) 183,33×87468,25=16035554,27 руб. 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

переходным типом покрытия  

101,20×19304,66=1953631,59 руб. 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

грунтовым покрытием (ежегодно) 

62,85×7 124,40=447768,54 руб. 

-ежегодное содержание и ремонт тротуаров и 

пешеходных дорожек 88,84× 
15180,90=1348671,16 руб. 

- содержание мостов и путепроводов  

0,08×1418857,28=113508,58 руб. 

-ежегодное содержание и ремонт 

внутриквартальных дорог 

22,40×49381,92=1106155,01 руб. 

Σежегод=19899,13 тыс. руб. 

2015 г. – 19899,13 тыс. руб. 

 

Иные межбюджетные трансферты – 

 СП Стремиловское: 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

усовершенствованным типом покрытия 

(ежегодно) 121,1×87468,25=10592405,08 руб. 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

переходным типом покрытия  

119,5×19304,66=2306906,87 руб. 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

грунтовым покрытием (ежегодно) 

259,5×7 124,40=1848781,80 руб. 

Σежегод=14748,1 тыс. руб. 

2015 г. 

Бюджет Чеховского муниципального района –  

– 7374,0 тыс. руб 

Бюджет СП Стремиловское – 7374,1тыс. руб. 

2.4. Приобретение дорожной 

техники 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

 Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год - 0,0 

 

3. Подпрограмма  

«Развитие транспортной 

инфраструктуры» 

Бюджеты 

поселений 

 Общий объем средств, 

направляемых на реализацию  - 

58927,6 

В том числе по годам: 

2015 год – 5960,1 

2016 год – 15972,5 

2017 год – 10548,4 

2018 год – 13098,0 

2019 год – 13348,60 тыс. рублей 

 

3.1 Расширение парковочного 

пространства 

Средства на 

реализацию 

Размеры одного машино-места для легковых 

автомобилей — 22,5 кв. м 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

данного 

мероприятия 

Программы будут 

предусмотрены на 

очередной 

финансовый год в 

соответствии с 

бюджетами  

поселений 

Стоимость кв.м. включая расходы на 

ограждение и устройство освещения - 3 502,03 

руб. 

Расходы на обустройство одного машино-места 

для легковых автомобилей на открытой 

площадке 22,5×3 502,03=48152,91 руб./маш.м. 

с учѐтом НДС-18% - 56820,43 руб./маш.м. 

с учѐтом прогнозных коэффициентов роста цен 

ГП Столбовая – 5839,51 тыс. руб: 

2015 – 0 маш.м – 0,00 тыс. руб. 

2016 – 0 маш.м – 0,00 тыс. руб. 

2017 – 30 маш.м – 1861,48 тыс. руб 

2018 – 30 маш.м – 1945,25 тыс. руб 

2019 – 30 маш.м – 2032,78 тыс. руб 

 

СП Баранцевское – 27997,59 тыс. руб: 

2015 – 319 маш.м – 5135,1 тыс. руб. 

2016 – 90 маш.м – 5343,96 тыс. руб. 

2017 – 90 маш.м – 5584,44 тыс. руб 

2018 – 90 маш.м – 5835,74 тыс. руб 

2019 – 90 маш.м – 6098,35 тыс. руб 

 

СП Любучанское – 15859,57 тыс. руб: 

2015 – 30 маш.м – 825,0 тыс. руб. 

2016 – 95 маш.м – 5640,85 тыс. руб. 

2017 – 50 маш.м – 3102,47 тыс. руб 

2018 – 50 маш.м – 3242,08 тыс. руб 

2019 – 45 маш.м – 3049,17 тыс. руб 

 

СП Стремиловское – 9230,93тыс. руб: 

2015 –  0,0 маш.м – 0,0 тыс. руб. 

2016 – 84 маш.м – 4987,70 тыс. руб. 

2017 – 0 маш.м – 0,00 тыс. руб 

2018 – 32 маш.м – 2074,93 тыс. руб 

2019 – 32 маш.м – 2168,30 тыс. руб 

мероприятий  - 58927,6 

В том числе по годам: 

2015 год – 5960,1 

2016 год – 15972,5 

2017 год – 10548,4 

2018 год – 13098,0 

2019 год – 13348,6 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

4. Подпрограмма  

«Безопасность дорожного 

движения» 

  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 22297,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 8025,3  

2016 год – 3391,0 

2017 год – 3599,6 

2018 год – 3626,0 

2019 год - 3655,1 

 

4.1. Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов и мероприятия, 

направленные на 

повышение безопасности 

дорожного движения 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района, 

в том числе за счет 

иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

перечисляемых из 

бюджетов 

городских и 

сельских 

поселений: 

Согласно методическим указаниям по расчету 

стоимости содержания территориальных 

автомобильных дорог МО Мосавтодора  

 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 6478,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 5363,3 

2016 год – 240,2 

2017 год – 264,2 

2018 год – 290,6 

2019 год - 319,7 

 

 Баранцевское -530,0 

Стремиловское -530,0 

города Чехова -530,0 

 Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  1590,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 1590,0, 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год - 0,0 

 

4.2. Профилактика и 

предупреждение детского 

дорожно – транспортного 

травматизма 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

Заявка Управления образования 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 6204,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 984,0 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

2016 год – 1305,0 

2017 год – 1305,0 

2018 год – 1305,0 

 2019 год - 1305,0 

4.3. Проведение медицинского 

освидетельствования на 

состояние опьянения лиц, 

управляющих транспортным 

средством, и оформление 

его результатов. 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

Расчет Управления здравоохранения 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 9615,0 

 В том числе по годам: 

2015 год – 1678,0 

2016 год – 1845,8 

2017 год – 2030,4 

2018 год – 2030,4 

2019 год - 2030,4 

 

»;



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

5. В разделе 5: 

5.1. В подразделе 5.1. строку  «Источники финансирования Подпрограммы»:  

5.1.1.  В столбце «2015» цифры «10709,6» заменить цифрами «14900,3»; 

5.1.2. В столбце «Итого» цифры «58588,8» заменить цифрами «62779,6». 

5.2. В подразделе  5.2.: 

5.2.1. В столбце  3 цифры «58588,8» заменить цифрами «62779,6»; 

5.2.2.Пункт  2 изложить в следующей редакции: 
« 

2. Задача 2 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

0,00 - Показатель 1 

Доля маршрутов 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам, 

на которых отдельным 

категориям граждан 

предоставляются меры 

социальной поддержки, в 

общем количестве 

маршрутов регулярных 

перевозок 

% 52,63 52,63 52,63 52,63 53,85 55,00 

Показатель 2 

Доля пассажиров, 

оплачивающих свой 

проезд единой 

транспортной картой 

Московской области на 

муниципальных 

маршрутах в общем 

% 0,00 5,0 10,0 15,0 25,0 25,0 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

объеме платных 

пассажиров на 

муниципальных 

маршрутах на конец года. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

»;                                                                                                                                                                                                                                                              

 

5.3. В подразделе  5.3. таблицу изложить в следующей редакции 

« 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам,           

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия 

Подпрограмма  

«Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения» 

    

Финансирование 

затрат перевозчиков 

при установлении 

тарифов на перевозку 

пассажиров по 

маршрутам 

регулярных перевозок 

по регулируемым 

тарифам, не 

покрывающих 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

R15= N1× Чн + N2 × П × Koci  

N1=4,5 - норматив расходов на создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению, 

руб/чел (Закон МО от 28.10.2011 №176/2011-ОЗ); 

Чн= 124029 - численность постоянного населения 

района, чел;  

N2=140,11 - норматив расходов на создание условий 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  -  

62779,6 

В том числе по годам: 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

расходов перевозчиков  

и 

финансирование 

затрат перевозчиков 

на выполнение 

перевозок пассажиров 

и багажа по 

маршрутам 

регулярных перевозок 

по регулируемым 

тарифам с низким 

пассажиропотоком. 

для предоставления транспортных услуг, руб/авто-

час в наряде (Закон МО от 28.10.2011 №176/2011-ОЗ 

в редакции Закона МО от 02.10.2013 №114/2013-ОЗ); 

П= 121770 - количество авто-часов в наряде (вагоно-

часов в движении); 

Koci= 0,595 -  коэффициент, учитывающий 

особенности оказания услуг по перевозке пассажиров 

по маршрутам регулярных перевозок 

(ПОСТАНОВЛЕНИЕ Правительства МО от 

21.10.2011 N 1239/43) 

2015 г. 

Кредиторская задолженность за 2014 год - 4190,7 

тыс. руб. 

2015 год –14900,3 

2016 год – 11191,5 

2017 год – 11695,1 

2018 год – 12221,4 

2019 год – 12771,3 

                                                                                                                                                                                                                                     ».



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

5.4.  В подразделе 5.4.: 

5.4.1.   В столбце 7 цифры «58588,8» заменить цифрами «62779,6»; 

5.4.2. В столбце 8 цифры «10709,6» заменить цифрами «14900,3».  

6. В разделе 6: 

6.1.   В подразделе 6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  

(тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района, 

Управление жилищно – 

коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского 

муниципального района. 

Всего: 

в том числе: 

56564,0 59409,1  68362,4 93836,4 82233,4 360405,3  

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
40049,5 59409,1 68362,4 93836,4 82233,4 343890,8 

Средства бюджета Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов сельских 

поселений 
16514,5 0,00 0,00 0,00 0,00 16514,5 

 Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

 

6.2.  В подразделе  6.2. в пункт 2 изложить в следующей редакции: 

« 

2. Задача 2 

Обеспечение 

устойчивого 

функционирова

ния сети 

автомобильных 

дорог 

343890,8 16514,5 

(бюдж

еты 

поселе

ний)  

Показатель 1 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

км 0,00 0,00 0,00 1,487 1,837 0,60 

Показатель 2  

Доля протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

не отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

% 0,00 0,00 71,25 84,71 46,81 15,29 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

 

Показатель 3 

Прирост 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям в 

Московской области 

% 0 0 0 247,83 88,02 18,05 

    Показатель 4 

(справочный) 

Площадь 

отремонтированных 

дворовых 

территорий. 

м
2 

1087 17037 23387 29387 35387 41387 

                                                                                                                                                                                                                              ». 
    



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

6.3. Подраздел  6.3. изложить в следующей редакции: 

«6.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 

«Содержание и ремонт дорог» 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам,                   

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия 

Подпрограмма  

«Содержание и 

ремонт дорог» 

  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию  - 

360405,3 тыс. руб. 

В том числе по годам: 

2015 год – 56564,0  

2016 год – 59409,1 

2017 год – 68362,5 

2018 год – 93836,3. 

2019 год – 82233,4 

 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

местного значения, в 

границах Чеховского 

муниципального района. 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

 Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 0,00 рублей 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,00 тыс. рублей  

2016 год – 0,00 тыс. рублей 

2017 год – 0,00 тыс. рублей 

2018 год – 0,00 тыс. рублей 

2019 год – 0,00 тыс. рублей 

 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог местного значения 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

Средняя стоимость ремонта 1 кв.м. в ценах 

2014 года составила 858,87 руб. 

 с К=1,045 к 2015 – 897,52 руб/кв.м. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 50961,1 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

в границах Чеховского 

муниципального района. 

 2016 г. 

 – обследование  моста д.Завалипьево (0,027 км; 

108,4 кв. м.) – 300 тыс. руб. 

2017 г. 

– ремонт дороги д. Капустино (1,487 км; 4251,0 

кв.м.) – 4166,47 тыс. руб. 

Составление и проверка смет, строительный 

надзор (3,6%) – 149,99 тыс. руб. 

НДС – 18%  - 776,96 тыс.руб. 

- проект на ремонт моста д.Завалипьево (0,027 

км; 108,4 кв. м.) – 1 500 тыс. руб. 

2018 г. 

- ремонт моста д.Завалипьево (0,027 км; 108,4 

кв. м.) – 14 000 тыс. руб. 

Строительный надзор (1,6%) – 224 тыс. руб. 

НДС – 18%  - 2560,32 тыс. руб. 

– ремонт дороги д. Детково (1,837 км; 9986,0 

кв.м.) – 10227,86 тыс. руб. 

Составление и проверка смет, строительный 

надзор (3,6%) – 368,20 тыс.  руб. 

НДС – 18%  - 1907,29 тыс. руб. 

2019 г. 

- ремонт пл. Советская и дороги вокруг здания 

Администрации (0,6 км; 11 296 кв. м.) – 

12090,21 тыс. руб. 

Составление и проверка смет, строительный 

надзор (3,6%) – 435,25 тыс. руб. 

НДС – 18%  - 2254,58 тыс. руб. 

 

Итого: 50961,13 тыс. руб. 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 300,0 

2017 год – 6593,4 

2018 год – 29287,7 

2019 год – 14780,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах Чеховского 

муниципального района. 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 
Бюджет СП 

Баранцевское 

Содержание территории, прилегающей к 

зданию Администрации Чеховского 

муниципального района в соответствии с 

утверждѐнными регламентами, согласно 

локального сметного расчѐта МП ЖКХ 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 309444,2 

Бюджет Чеховского 

муниципального района - 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

Бюджет СП 

Стремиловское 
Чеховского района на 2014 год – 3479,24 тыс. 

руб. 

с К=1,045 к 2015 – 3635,81 тыс. руб. 

2016 – 3799,42 тыс. рублей 

2017 – 3970,39 тыс. рублей 

2018 – 4149,06 тыс. рублей 

2019 – 4335,77 тыс. рублей 

 
Иные межбюджетные трансферты – 

 СП Баранцевское: 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

усовершенствованным типом покрытия 

(ежегодно) 195,6×87468,25=17108789,70 руб. 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

грунтовым покрытием (ежегодно) 

105,9×7 124,40=754473,96 руб. 

-ежегодное содержание и ремонт тротуаров и 

пешеходных дорожек 27,5× 
15180,90=417474,75 руб. 

Σежегод=18280,73 тыс. руб. 

2015 г. 

Бюджет Чеховского муниципального района – 

9140,3 тыс. руб. 

Бюджет СП Баранцевское – 9140,4 тыс. руб. 

 

Иные межбюджетные трансферты – 

 СП Любучанское: 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

усовершенствованным типом покрытия 

(ежегодно) 183,33×87468,25=16035554,27 руб. 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

292929,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 40049,5 

2016 год – 59109,1 

2017 год – 61769,0 

2018 год – 64548,7 

2019 год – 67453,4  

 

Бюджет СП Баранцевское – 

9140,4 тыс. руб.  

В том числе по годам: 

2015 год – 9140,4 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Бюджет СП Стремиловское – 

7374,1тыс. руб.   

В том числе по годам: 

2015 год – 7374,1 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

общего пользования местного значения с 

переходным типом покрытия  

101,20×19304,66=1953631,59 руб. 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

грунтовым покрытием (ежегодно) 

62,85×7 124,40=447768,54 руб. 

-ежегодное содержание и ремонт тротуаров и 

пешеходных дорожек 88,84× 
15180,90=1348671,16 руб. 

- содержание мостов и путепроводов  

0,08×1418857,28=113508,58 руб. 

-ежегодное содержание и ремонт 

внутриквартальных дорог 

22,40×49381,92=1106155,01 руб. 

Σежегод=19899,13 тыс. руб. 

2015 г. – 19899,13 тыс. руб. 

 

Иные межбюджетные трансферты –  

 СП Стремиловское: 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

усовершенствованным типом покрытия 

(ежегодно) 121,1×87468,25=10592405,08 руб. 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

переходным типом покрытия  

119,5×19304,66=2306906,87 руб. 

-содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

грунтовым покрытием (ежегодно) 

259,5×7 124,40=1848781,80 руб. 

Σежегод=14748,1 тыс. руб. 

2015 г. 

Бюджет Чеховского муниципального района –  



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

– 7374,0 тыс. руб 

Бюджет СП Стремиловское – 7374,1тыс. руб. 

 

Приобретение дорожной 

техники 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

 Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год - 0,0 

 

»; 

 

6.4. Подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

«6.4. Перечень мероприятий подпрограммы 

«Содержание и ремонт дорог» 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Объѐм 

финансирования 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году 

(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограм

мы 
2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1  Итого 
2015-

2019 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно – 

коммунальн

 

Средства 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

Развитие сети 

автомобильных 

дорог 

Чеховского 

муниципального 

района 

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие 1 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 

2015-

2019 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Задача 2 

Обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

сети 

 Итого 

2015-

2019 

0,00 360405,3 56564,0 59409,1 68362,4 93836,4 82233,4 Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Приведение 

асфальто-

бетонного 

покрытия к 

нормативны

м 

требованиям 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,00 343890,8  40049,5 59409,1 68362,4 93836,4 82233,4 

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

автомобильных 

дорог 

бюджета 

Московской 

области 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

сельских 

поселений 

0,00 16514,5 16514,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 1 

Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

Чеховского 

муниципального 

района. 

Проведение 

аукционов в I-

II квартале 

текущего года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 31.10. 

Итого 

2015-

2019 

0,00 50961,1 0,00 300,0 6593,4 29287, 7 14780,0 Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Приведение 

асфальто-

бетонного 

покрытия к 

нормативны

м 

требованиям 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,00 50961,1 0,00 300,0 6593,4 29287, 7 14780,0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Мероприятие 2 

Содержание 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

Проведение 

аукциона в 

IVквартале 

года 

предыдущего 

к году 

предоставлени

Итого 

2015-

2019 

0,00 309442,2 56564,0  59109,1 61769,0 64548,7 67453,4 Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Обеспечение 

надлежащего 

содержания 

и повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,00 292929,7 40049,5 59109,1 61769,0 64548,7 67453,4 

Средства  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

границах 

Чеховского 

муниципального 

района. 

я услуги бюджета 

Московской 

области 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

сельских 

поселений 

0,00 16514,5 16514,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Мероприятие 3 

Приобретение 

дорожной 

техники 

 Итого 

2015-

2019 

11366,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

3409,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

7956,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

* - объѐм финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году  начала реализации муниципальной программы,  в  том числе  в  рамках  реализации  

государственных программ  Московской области.». 

 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

7. В разделе 7: 

7.1.В подраздел  7.1. в строке «Источники финансирования Подпрограммы»: 

7.1.1. В  столбце  «2015» цифры «21307,7» заменить цифрами «5960,1»;  

7.1.2. В столбце  «Итого» цифры «74275,2» заменить цифрами «58927,6». 

7.2. Подраздел 7.2. изложить в следующей редакции: 

«7.2. Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы  

«Развитие транспортной инфраструктуры»  

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем финансирования на 

решение данной задачи (тыс. руб.) Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Ед. 

изм 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2014 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет  

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Другие источники 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 

Расширение 

парковочного 

пространства 

0,00 58927,6 

(бюджеты поселений) 

 

Показатель 1 

Количество машиномест 

на парковках общего 

пользования 

(в том числе по поселениям: 

ГП Столбовая 

СП Баранцевское, 

СП Любучанское, 

СП Стремиловское) 

ед. 3471 349 

 

 

 

 

0 

319 

30 

0 

269 

 

 

 

 

0 

90 

95 

84 

170 

 

 

 

 

30 

90 

50 

0 

202 

 

 

 

 

30 

90 

50 

32 

197 

 

 

 

 

30 

90 

45 

32 

0,00 Инвесторы 

(см. муниципальную 

программу «Развитие 

транспортной системы в 

городе Чехове» - 

97222,94 тыс. рублей) 

Показатель 2 

Количество машиномест 

на перехватывающих 

парковках             

(показатель справочный) 

ед. 0 150 150 0 150 0 

»; 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

7.3. Подраздел 7.3. изложить в следующей редакции: 

«7.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 

«Развитие транспортной инфраструктуры» 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам,              

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия  

Подпрограмма  

«Развитие 

транспортной 

инфраструктуры» 

Бюджеты 

поселений 

 

 

 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию  - 

58927,6 

В том числе по годам: 

2015 год – 5960,1 

2016 год – 15972,5 

2017 год – 10548,4 

2018 год – 13098,0 

2019 год – 13348,6 

 

Расширение 

парковочного 

пространства 

Средства на 

реализацию 

данного 

мероприятия 

Программы будут 

предусмотрены на 

очередной 

финансовый год в 

соответствии с 

бюджетами  

поселений 

Размеры одного машино-места для легковых 

автомобилей — 22,5 кв. м 

Стоимость кв.м. включая расходы на 

ограждение и устройство освещения - 3 502,03 

руб. 

Расходы на обустройство одного машино-места 

для легковых автомобилей на открытой 

площадке 22,5×3 502,03=48152,91 руб./маш.м. 

с учѐтом НДС-18% - 56820,43 руб./маш.м. 

с учѐтом прогнозных коэффициентов роста цен 

ГП Столбовая – 5839,51 тыс. руб: 

2015 – 0 маш.м – 0,00 тыс. руб. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 58927,6 

В том числе по годам: 

2015 год –  5960,1 

2016 год – 15972,5 

2017 год – 10548,4 

2018 год – 13098,0 

2019 год – 13348,6 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

2016 – 0 маш.м – 0,00 тыс. руб. 

2017 – 30 маш.м – 1861,48 тыс. руб 

2018 – 30 маш.м – 1945,25 тыс. руб 

2019 – 30 маш.м – 2032,78 тыс. руб 

 

СП Баранцевское – 27997,59 тыс. руб: 

2015 –319 маш.м – 5135,1 тыс. руб. 

2016 – 90 маш.м – 5343,96 тыс. руб. 

2017 – 90 маш.м – 5584,44 тыс. руб 

2018 – 90 маш.м – 5835,74 тыс. руб 

2019 – 90 маш.м – 6098,35 тыс. руб 

 

СП Любучанское – 15859,57 тыс. руб: 

2015 – 30 маш.м –  825,0 тыс. руб. 

2016 – 95 маш.м – 5640,85 тыс. руб. 

2017 – 50 маш.м – 3102,47 тыс. руб 

2018 – 50 маш.м – 3242,08 тыс. руб 

2019 – 45 маш.м – 3049,17 тыс. руб 

 

СП Стремиловское – 9230,93тыс. руб: 

2015 – 0,0 маш.м – 0,0 тыс. руб. 

2016 – 84 маш.м – 4987,70 тыс. руб. 

2017 – 0 маш.м – 0,00 тыс. руб 

2018 – 32 маш.м – 2074,93 тыс. руб 

2019 – 32 маш.м – 2168,30 тыс. руб 

»; 

 

7.4. В подразделе  7.4.: 

7.4.1. В столбце 7 цифры «74275,2» заменить цифрами «58927,6»; 

7.4.2. В столбце  8 цифры «21307,7» заменить цифрами «5960,1»; 

7.4.3. В столбце 13 слова  «Управление по вопросам развития инфраструктуры района Администрации Чеховского муниципального района» заменить 

словами «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района». 

 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

8. В разделе  8: 

8.1. В подразделе 8.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«  

Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных средств Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация Чеховского муниципального района, 

Управление жилищно – коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского муниципального района,  

Управление образования Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 

8025,3 3391,0 3599,6 3626,0 3655,1 22297,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

8025,3 3391,0 3599,6 3626,0 3655,1 22297,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

8.2. В подраздел  8.2. внести следующие изменения: 

8.2.1. В столбце 3 цифры «20498,0» заменить цифрами «22297,0»; 

8.2.3. В столбце  4 цифры «2120,0» заменить цифрами «0,0» ; 

8.3. Подраздел  8.3. изложить в следующей редакции: 

«8.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам,                  

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

(тыс. руб.) 

Подпрограмма  

«Безопасность 

дорожного движения» 

  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 22297,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 8025,3  

2016 год – 3391,0  

2017 год – 3599,6  

2018 год – 3626,0  

2019 год – 3655,1  

 

Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов и мероприятия, 

направленные на 

повышение безопасности 

дорожного движения 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района, 

в том числе за 

счет иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

перечисляемых 

из бюджетов 

городских и  

сельских 

поселений: 

Согласно методическим указаниям по расчету 

стоимости содержания территориальных 

автомобильных дорог МО Мосавтодора  

 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  -  6478,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 5363,3 

2016 год – 240,2 

2017 год – 264,2 

2018 год – 290,6 

2019 год – 319,7 

 

 Баранцевское -

530,0 

Стремиловское -

530,0  

города Чехова -

530,0 

 Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 1590,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 1590,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Профилактика и 

предупреждение детского 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

Заявка Управления образования Администрации 

Чеховского муниципального района 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

дорожно – транспортного 

травматизма 

района мероприятий - 6204,0 

В том числе по годам: 

2015 год –  984,0 

2016 год – 1305,0 

2017 год – 1305,0 

2018 год – 1305,0 

 2019 год – 1305,0 

Проведение медицинского 

освидетельствования на 

состояние опьянения лиц, 

управляющих 

транспортным средством, 

и оформление его 

результатов. 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

Расчет Управления здравоохранения Чеховского 

муниципального района 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 9615,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 1678,0 

2016 год – 1845,8 

2017 год – 2030,4 

2018 год – 2030,4 

2019 год – 2030,4 

 

»; 

8.4. В подразделе 8.4. пункты 2-4 изложить в следующей редакции: 

« 

2. Мероприятие 2 

Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов и мероприятия, 

направленные на повышение 

безопасности дорожного 

движения. 

 Итого 2015-

2019 

198,5 6478,0 5363,3 240,2 264,2 290,6 319,7  

Управление жилищно – 

коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Повышение 

уровня 

безопасности 

дорожного 

движения 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

198,5 6478,0 5363,3 240,2 264,2 290,6 319,7 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджеты СП 

Баранцевское, 

Стремиловское и 

города Чехова в 

равных долях 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

   Другие источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.1. Пункт 1 

Устройство дорожной разметки 

Проведение 

аукционов в I-II 

квартале текущего 

года. Окончание 

сроков ремонтных 

работ – 07.05. 

Итого 2015-

2019 

191,1 1282,6 210,1 231,1 254,2 279,6 307,6 управление по вопросам 

развития 

инфраструктуры района 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

191,1 1282,6 210,1 231,1 254,2 279,6 307,6 

Средства  бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Пункт 2 

Содержание дорожных знаков и  

замена пришедших в 

негодность. 

Проведение 

аукционов в I-II 

квартале текущего 

года. Окончание 

сроков ремонтных 

работ – 07.05. 

Итого 2015-

2019 

7,4 50,4 8,2 9,1 10,0 11,0 12,1 Управление жилищно – 

коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

7,4 50,4 8,2 9,1 10,0 11,0 12,1 

Средства  бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Пункт 3 

Финансирование научно-

исследовательских работ 

(модули 2,3,4) по разработке 

комплексной схемы 

организации дорожного 

движения (КСОДД)  

 

Проведение 

аукционов в I-II 

квартале текущего 

года 

Итого 2015 0,00 5145, 0 5145,0  0,00 0,00 0,00 0,00  Управление жилищно – 

коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,00 5145, 0 5145,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства  бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджеты СП 

Баранцевское, 

Любучанское, 

Стремиловское и 

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

города Чехова в 

равных долях 

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3. Мероприятие 3 

Профилактика и предупреждение детского 

дорожно – транспортного травматизма 

 Итого 2015-2019 205,0  6204,0 984,0 1305,0 1305,0 1305,0 1305,0 Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

205,0  6204,0  984,0 1305,0 1305,0 1305,0 1305,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1

. 

Пункт 1 

Организационно-правовые, обучающие 

мероприятия. 

 

 Итого 2015-2019 15,0 75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

15,0 75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

источники 

3.2

. 

Пункт 2 

Профилактические мероприятия с 

учащимися образовательных учреждений, 

воспитанниками детских образовательных 

учреждений дополнительного образования 

 Итого 2015-2019 25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3

. 

Пункт 3 

Проведение мероприятий «Зелѐный 

огонѐк». 

 

 Итого 2015-2019 25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4

. 

Пункт 4 

Обслуживание спутниковой системы 

навигации «Глонасс» на семи школьных 

 Итого 2015-2019 140,0 700,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 Управление 

образования 

Администрации 

Снижение 

темпов роста 

детского 
Средства 

бюджета 
140,0 700,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

автобусах. Чеховского 

муниципальног

о района 

Чеховского 

муниципального 

района 

дорожно-

транспортног

о травматизма 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.5

. 

Пункт 5 

Социальная реклама по БДД (изготовление 

и размещение баннеров; плакатов) 

 
Итого 

2015-2019 
0,00 

1000,0

0 
200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Управление 

информатизации,  

связи и развития 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,00 
1000,0

0 
200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.6

. 

Пункт 6 

Проведение профилактических 

мероприятий – приобретение фликеров 

 Итого 2015-2019 0,00 2979,0 579,0 600,0 600,0 600,0 600,0 Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,00 2979,0 579,0 600,0 600,0 600,0 600,0 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.7

. 

Пункт 7 

Изготовление пропагандистской 

продукции (листовок) 

 Итого 2015-2019 0,00 1200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,00  1200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Мероприятие 4 

Проведение медицинского 

освидетельствования на состояние 

опьянения лиц, управляющих 

транспортным средством, и оформление 

его результатов. 

 Итого  1526,0 9615,0 1678,0 1845,8 2030,4 2030,4 2030,4 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Повышение 

достоверности 

и 

обоснованнос

ти при 

определении 

степени вины 

водителей 

совершивших 

ДТП 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

 

1526,0 9615,0 1678,0 1845,8 2030,4 2030,4 2030,4 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

DIRECTUM-25360-247621  

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         

». 


